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Rozpora przestawna do zabezpieczania odrzwi z łuków
korytkowych

Przedmiotem wynalazku jest rozpora przestawna do za¬
bezpieczania odrzwi z łuków korytkowych.
Obecnie znane są rozpory stalowe uchwytowo-klinowe,

które są mocowane do krawędzi odrzwi łuków korytko¬
wych przy pomocy uchwytów usztywnionych klinami za¬
kładanymi w otwory w rozporze. Rozpory uchwytowo-
-klinowe składały się z trzech luźnych części, które wy¬
magały bardzo dokładnego wykonania.
Wadą tych rozpór było częste luzowanie się klinów

wybijanych blokami skały w czasie prowadzenia robót
strzelniczych, co stwarzało niebezpieczeństwo przewró¬
cenia się obudowy i ewentualnego obwału stropu.
Celem wynalazku jest opracowanie rozpory, która eli¬

minując wady znanych urządzeń zabezpieczy dostatecz¬
nie stojącą obudowę.
Cel ten osiągnięto przez zbudowanie rozpory, która

składa się z korytkowej rozpory z umieszczoną w jej
wewnętrznej części zasuwy w prowadnicach, przy czym
rozpora na swych końcach posiada wycięcia.
Rozpora według wynalazku przedstawiona jest na ry¬

sunkach i składa się z rozpory la z wycięciem na jednym
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końcu 1 osadzonym w korytkowej części prowadnic 4 z
osadzoną w nich nasuwa 3 i ogranicznikiem 5.
Rozporą według wynalazku zabezpiecza się odrzwia

obudowy w ten sposób, że nakłada się najpierw stałym
płaskim wycięciem 1 na krawędź odrzwi łuku korytko¬
wego 2, przy przesuniętej zasuwie 3 do ogranicznika 5,
następnie rozporę la dociska się do krawędzi odrzwi
łuku korytkowego 2a i przesuwa trzon nasuwy 3 powo¬
dując przesunięcia nasuwy do krawędzi wewnętrznej pro¬
wadnicy 4, co z kolei powoduje zaryglowanie końca za¬
suwy 3 pomiędzy krawędzią odrzwia 2a a opinką.

Zastrzeżenie patentowe

Rozpora przestawna do zabezpieczania odrzwi z łu¬
ków korytkowych znamienna tym, że składa się z koryt¬
kowej rozpory (la) z umieszczoną w jej wewnętrznej
części nasuwy (3) osadzonej w prowadnicach (4) i ogra¬
nicznika (5) przy czym korytkowa rozpora (la) na jed¬
nym końcu posiada płaskie wycięcie (1).
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